از چند ماه - فتح تهران و شورای بهارستان و جایگزینی احمدشاه به جای پدرش - تبعید محمدعلی شاه به روسیه با مقرری سالی صد هزار تومان (این مقرری پس از آن که مدتی بعد محمدعلی شاه با کمک ترکمن ها برای پس گرفتن سلطنت به ایران بازگشت و شکست خورد قطع شد) - به نفت رسیدن نخستین چاه نفت ایران در مسجدسلیمان در ۵ خرداد ۱۲۸۷</p> <p>محمدعلی شاه</p> <p>۱۹۰۹ تا ۱۹۲۵</p> <p>۱۲۸۵ تا ۱۲۸۷</p> <p>۱۹۰۹ تا ۱۹۲۵</p>
<p>انتخاب احمدشاه برای سلطنت و اعدام شیخ فضل الله در دادگاه محاکمه مخالفان مشروطه - امضای قرارداد ۱۹۰۷ که طبق آن شمال ایران به روسیه و جنوب به انگلیس داده می شد و مرکز بی طرف می ماند - نیابت سلطنت عضدالملک به سبب

توسط رضاخان - نقشه رضاخان برای برقراری جمهوری و مخالفت مدرس و علما - سیلی بهرامی در جلسه علنی مجلس به مدرس - اعتراضات وسیع مردم و پایان داستان جمهوری</p> <p>احمد شاه</p> <p>۱۹۲۵ تا ۱۳۰۴</p> <p>۱۲۸۷ تا ۱۳۰۴</p> <p>۱۹۲۵ تا ۱۹۴۱</p>

زمان میلادی زمان هجری سلسله شاه نخست وزیر رویدادها
۱۹۲۵ تا ۱۹۴۱ ۲۵ آذر ۱۳۰۴ تا ۲۵ شهریور ۱۳۲۰ پهلوی رضا شاه محمدعلی فروغی (نکاءالملک) - ۱۳۰۴ تا ۱۳۰۵ تاجگذاری رضا خان میرپنج بر تخت طاووس پس از رای مجلس موسسان که در تکیه دولت تشکیل شده بود و انتخاب نام پهلوی برای رضاشاه
حسن مستوفی (مستوفی الممالک) - ۱۳۰۵ تا ۱۳۰۶
مهدیقلی هدایت (مخبر السلطنه) - ۱۳۰۶ تا ۱۳۱۲ زندانی شدن تیمورتاش وزیر دربار و قدرت دوم کشور و قتل او در زندان به وسیله ی آمپول هوای پزشک احمدی

کاشانی به لبنان – انتخابات پرتقلب دوره شانزدهم – ترور عبدالحسین هژیر توسط حسن امامی از فداییان اسلام – اعدام حسن امامی – سفر شاه به آمریکا – تصمیم به برگزاری دوباره انتخابات در تهران به خاطر اعتراضات مردم و مصدق – سقوط دولت ساعد با قتل هژیر – افتتاح مجلس سنا محمد ساعد – ۱۳۲۷ تا ۱۳۲۹

محمد رضا شاه

۲۵ شهریور
۱۳۲۰ تا
۲۲ بهمن
۱۳۵۷

۱۹۴۱ تا
۱۹۷۹

برگزاری دوباره انتخابات تهران – رای اول تهران به دکتر مصدق – رای نیاوردن دوباره قرارداد گس گلشایبان در مجلس- بازگشت آیت ... کاشانی از تبعید لبنان و استقبال مردم – آوردن جتازہ رضاخان به ایران منصورالملک - ۱۳۲۹
نخست وزیری رزم آرا به اصرار آمریکا و انگلیس و علی رغم مخالفت شاه – مخالفت

شاهنشاهی و فرمانداری نظامی و هوانیروز در روز های ۲۰ و ۲۱ بهمن و مسلح شدن مردم - اعلامیه بیطرفی ارتش در روز ۲۲ بهمن - فتح رادیو و تلویزیون - سرانجام پیروزی انقلاب و پایان کار سلطنت پهلوی در روز ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ <b>شاپور بختیار - ۱۳۵۷</b>

تاریخ میلادی تاریخ هجری رهبر رئیس جمهور نخست وزیر رویدادها
۱۹۷۹ بهمن ۱۳۵۷ تا آبان ۱۳۵۸ <b>بازرگان (دولت موقت)</b> تشکیل کمیته ی انقلاب - همه پرسی برای جمهوری اسلامی و رای ۹۸٪ مردم به جمهوری اسلامی در روز ۱۱ فروردین - تشکیل سپاه پاسداران - تشکیل کمیته ی امداد امام خمینی - برگزاری اولین نماز جمعه تهران به امامت آیت ا... طالقانی - شهادت استاد مرتضی مطهری - ریاست جمهوری صدام حسین در عراق پس از استعفا حسن البکر - همه پرسی برای قانون اساسی مصوب در مجلس خبرگان که بر پایه پیش نویس قانون اساسی بود که اندکی قبل نوشته شده بود و رای مردم به آن در ۱۲ آذر سال ۱۳۵۸ - فوت آیت ا... طالقانی - درگیری در کردستان و جنگ سپاه با آنها و مقاومت دکتر چمران در پاوه و سرانجام شکست شورشیان- تسخیر سفارت آمریکا در ۱۳ آبان توسط دانشجویان مسلمان پیرو خط امام و به گروگان گرفتن کارکنان سفارت و قرار دادن شرط تسلیم شاه توسط آمریکا به ایران برای محاکمه در مقابل آزادی گروگان ها - مخالفت دولت موقت با این اقدام علی رغم پشتیبانی امام خمینی از آن - استعفا دولت موقت
۱۹۷۹ تا ۱۹۸۰ آبان ۱۳۵۸ تا بهمن ۱۳۵۸ <b>شورای انقلاب</b> پس از استعفا دولت موقت، شورای انقلاب که تا آن زمان موضعی کلی تر از دولت داشت، رسماً مشغول به اداره کشور شد - شهادت دکتر محمد مفتاح - اغتشاش حزب خلق مسلمان در تبریز و سرکوب آنان
۱۹۸۰ تا ۱۹۸۱ بهمن ۱۳۵۸ تا خرداد ۱۳۶۰ <b>امام خمینی</b> <b>ابوالحسن بنی صدر</b> <b>محمد علی رجایی</b> برگزاری انتخابات ریاست جمهوری که بنی صدر و جلال الدین فارسی رقبای اصلی آن بودند و احمد مدنی، حسن حبیبی، کاظم سامی، داریوش فروهر، صادق قطب زاده، صادق طباطبایی و محمد مکرری نیز در آن حضور داشتند - شایع شدن سخنانی مبنی بر ایرانی الاصل

هشت سال جنگ انجامید - میانجی گری الجزایر برای حل مسئله ی گروگان ها و بالاخره آزادیشان پس از ۴۴ روز و تعهد آمریکا برای آزاد کردن پول های بلوکه شده ایران در بانکهای آمریکا - طرح عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور در مجلس و رای نمایندگان به آن و برکناری بنی صدر پس از عزل رسمی وی توسط امام خمینی
۱۹۸۱ خرداد تا مرداد ۱۳۶۰ <b>شورای ریاست جمهوری (محمد بهشتی، محمد علی رجایی و اکبر هاشمی رفسنجانی)</b> انحلال رسمی جبهه ملی در کشور - شهادت مصطفی چمران در جبهه- سوء قصد به جان آیت ا... خامنه ای - شهادت دکتر بهشتی رئیس قوه قضاییه و ۷۲ تن دیگر در دفتر حزب جمهوری اسلامی بر اثر انفجار بمب توسط مجاهدین خلق و جایگزینی آیت ا... موسوی اردبیلی در شورای ریاست جمهوری به جای شهید بهشتی
۱۹۸۱ مرداد تا شهریور ۱۳۶۰ <b>محمد علی رجایی</b> <b>محمد جواد باهنر</b> فرار بنی صدر با لباس زنانه از کشور به همراه چند تن از سران مجاهدین خلق - انفجار بمب در ساختمان نخست وزیری توسط منافقین و شهادت رجایی و باهنر

۱۹۸۱ شهریور تا مهر ۱۳۶۰ <b>آیت ا... محمدرضا مهدوی کنی</b>
۱۹۸۱ تا ۱۹۸۹ ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۸ <b>آیت ا... سید علی خامنه ای</b> <b>میرحسین موسوی</b> ندادن رای اعتماد به دکتر علی اکبر ولایتی توسط مجلس که پیشنهاد شخص رئیس جمهور بود و انتخاب میرحسین موسوی به نخست وزیری - ترور آیت ا... دستغیب - ترور آیت ا...

بیش از بیست و یک میلیون رای در ۱۸ خرداد ۱۳۸۰ - حمله آمریکا به افغانستان و براندازی رژیم طالبان در مهر ۱۳۸۰ و نشاندن حامد کرزای به عنوان رئیس دولت انتقالی افغانستان - انحلال رسمی حزب نهضت آزادی توسط حکومت - آغاز حمله آمریکا و انگلیس به عراق و براندازی رژیم صدام حسین و فتح این کشور در آخرین روز های سال ۱۳۸۱- اعطای جایزه صلح نوبل سال ۲۰۰۳ میلادی به شیرین عبادی - ادامه یافتن کار ساخت نیروگاه هسته ای بوشهر به کمک روسیه علی رغم مخالفت های آمریکا و با وجود محدودتر کردن فعالیت ها - رد صلاحیت نامزدهای اصلاح طلب در انتخابات دور هفتم مجلس توسط شورای نگهبان و کاهش مشارکت مردم در انتخابات و رای آوردن گروه های متمایل به جناح محافظه کار- استعفای برخی از نمایندگان مجلس ششم در فاصله بین انتخابات مجلس هفتم و شروع به کار آن